Conclusio.

GERARDUS OESTERLE: (in Pontificio Ateneo Stil Anselmi in Urbe antecessor. *Mens canonistae circa concubinatum.*

Auctor a primo tempore suae disciplinae discipulos monuit de non utenda voce "concubinatus" ad significandum matrimonium civile. Hic explicat fundamenta distinctionis inter conceptum concubinatus et conceptum matrimonii civilis.

I. Iniuria verbalis est concubinarium appellare in genere eum qui vinculo ma-trimoniali mere civili est vinctus.

II. Matrimonium civile in universum concubinatus dici non potest. Quod A. sub triplici capite dilucidat:

1) Conceptus iuridicus concubinatus. Sub adspectu historico res exponitur a) in iure hebraeorum; b) concubinatus in iure romano; c) in iure germanico; in iure canonico. Deinde agit de obiectione quae adversum Ecclesiam movetur eo quod matrimonium civile nota concubinatus inurat.

2) De concubinatu in Codice Iuris Canonici. A. perpendit valorem textum legaliū in quibus quaestio est de vinculo mere civili.

3) De relatione Ecclesiae ad matrimonium civile sub adspectu historico. Expli-cat A. quaenam fuerit Ecclesiae positio qoad matrimonium civile, a tempore quo haec institutio fuit orta, ad usque hodiernos dies.

MICHÄEL ANGELUS ESPINAL, O. F. M. Cap., (Professor Theologiae Moralis in Colegio Pampilonensi extra muros): *Intentio seu "finis operantis" et opera quae servilia dicuntur.*

Proemium.

I.—Quaestio ante saeculum XVI; 1) mens SS. Patrum; 2) mens theologorum saec. XIII. 3) Theologi saec. XIV et XV.

II.—Genesis et evolutio novarum opinionum. 1) Card. Thomas de Vio; 2) Caietani secuaces; 3) crisis et firmatio huius systematis; 4) eiusdem complementum et perfectio; 5) Sanctus Alphonsus aliique posteriores doctores.

III.—Laudabiles conatus ad sistema medium instaurandum: 1) Origo et consequens evolutio huius opinamenti; 2) doctrinarum Azor renovatio.

Synthesis.

DOCUMENTA ET COMENTARIA:

EUDOXIUS CASTAÑEDA (Cappellanus militum): *Lex 13 novembbris a. 1957 de militum matrimonio.*

A) Ecclesiae et Status competentia in cristianorum matrimonio: a) principia; b) propria et exclusiva potestas Ecclesiae in fidelium matrimonio; c) hujus potestatis determinatio specifica; d) principiorum applicatio matrimonio militum.

B) Matrimoniorum militarium legislatio: historicum jus respectu matrimonii diversorum graduum militiae. Matrimonium in articulo mortis. Jus poenale.

C) Nova lex de militum matrimonio: a) novae legis caracter; b) natura iuridica prohibitionum; c) diversorum graduum militarium matrimonium; d) Academiae Militaris alumni; e) simplicium militarium matrimonium; f) matrimonium eorum qui rei speciali militari (Especialistas) incumbunt; g) scala complementi; h) sanctiones.